Céamara Municipal de Buritis - CNPJ: 20.637.732/0001-02

Estado de Minas Gerais

Anexo | - Gestéo Fiscal ( Poder Legislativo )

ESPECIFICAGAO

Receita Corrente Liquida

1 - Despesas Totais Com Pessoal
Limite 90% (§ 1°, Inciso I, art.59)
Limite Prudencial 95% (§ Unico, art.22)
Limite Legal (art.20)
Excesso a Regularizar (art.20)

2 - Despesas Liquida Inativos e Pensionistas
Total das Despesas
Limite Legal
Excesso a Regularizar

3 - Divida Consolidada
Saldo Devedor
Limite 90% (§ 1°, Inciso I, art.59)
Limite Legal
Excesso a Regularizar

4 - Divida Consolidada Liquida
Saldo Devedor
Limite Legal
Excesso a Regularizar

5 - Divida Mobiliaria
Saldo Devedor
Limite Legal
Excesso a Regularizar

6 - Concessdes de Garantias
Montante
Limite Legal
Excesso a Regularizar

7 - Operag6e de Crédito (Exceto ARO)
Realizadas no Periodo
Limite Legal
Excesso a Regularizar

8 - Antecipacéo da Receita Orcamentaria
Realizada no Periodo
Limite Legal
Excesso a Regularizar

Periodo: 4° Bimestre/2023

| - COMPARATIVOS

EXERCICIO ANTERIOR
R$

130.226.086,90
2.795.012,05
7.032.208,69
7.422.886,95
7.813.565,21
0,00

0,00

0,00
15.627.130,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

%

0,00
2,14
5,40
5,70
6,00
0,00
0,00
0,00
12,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Il - INDICAGAO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR(Caso Ultrapasse os Limites Acima)

4° Bimestre
R$
130.649.735,09
3.064.332,81
7.055.085,69
7.447.034,90
7.838.984,10
0,00
0,00
0,00
15.677.968,21
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

%

0,00
2,34
5,40
5,70
6,00
0,00
0,00
0,00

12,00

Péaginalde 1

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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